Sibi i11. 

ha bita existenti, pariter et con iugem suam, libere denunciari et restitui facere velitis, 
ul, eo cicius rehabitls s1.1is bonls, cum salva et optata expedicione revertr possit et 
valcat. 1n qua nobis et toti provincie nostre li'ern pergratam, acceptissimam fa. 
cietis. Datum Cibinii, secundo die maii, mmo 11522. 

Marctis Pmnpftynger, index l'egius civita,tis ciblniensis. 

[Vo: l Pn1dentibuş ac circum.spectis iudki el vmico ceterisque iuratis col!l­
sulibus c ivitatis brnssoviensis, dominis amicisque honorandis. 

(B raşov, Archiva Oraşului, colecţia Sch11ell, II, n° 67.) 

CCCCLXXIX. 
Sibi ienii către Braşoveni, despre trupele de ajutor ce dau Eui Zâpolya in 

1522, 
Tarn-Rom,inească. 

14 Maiu . 

Prudentes et circumspecti domini et amici nobis honorandi. Noveritis nos 
literas vestras, nolois medio tabell ionts vestri proxime allatas, accepisse et intellexfsse. 
Quod autem nos ad conducdonem et subordi11acionem duorum millimn armigern­
rum sive stipendariorum iuxta rec1uisicionem Magnifici domini Wayvode submise­
rim1.1s, hoc quidem sine racione factum esse minime censeatis, quoniam hac con­
dicione onus istud assumpsimus, ut iam tandem, post illius summe nostre restitu• 
cionem, quam sci licet ipso domino vVayvode causa conduccionis prescriptorum 
duorum millium armigerorum prestare tenemur et polliciti sumus, gente.s nostras, 
quas alias ad commissionem dicti domini Wayvode e medio nostrî, ex Septem 
Sedibus, levare et trnnsalpinas partes transmiHi coacti fuissemus, domi absque utila 
fatigacione tenere possimus et valeam1.1s, nisi,, quod Deus avertat,:1,hostes nostri ex 
imprnviso sese in hoc regnum transsire I diverterent; turn vero quod gentes nostre, 
ad exercitus sui expedicionern, ad terciam 1.1sque angariam perdurantes, non mi­
norem pecuni(ari)e summam exposuissent qmnn universi Saxones, posthabitis fatigiis 
et seposito vite ipsorum per,icu,Jo, pocius se domino Wayvode în paratis daturi 
affirmarunt et assumpserunt. Vestre igitur Arnicicie hanc sentenciam nostram non 
sînistram fore diiudicare, sed que (ut par est) rebus suis mature consulant et pro­
videant. Ceterum Vestras Amicicias feliciter vaiere optamus. Ex Cibinio, feda quarta 
prnxima post dominicam Cantate, anno 1522. 

1lfa,qister civium, lndiaes iiiratiqne consiiles civitatis cibiniensis. 

[Vo: l Prudentibus et circumspectis i1.1did i1.1ratisque consulibus civitatis 
brassowiensis, dominis et amicis nobis honorandis. 

(Braşov, A.rchiva Oraş-u l ui, colecţia Stenner, I, n° 74.)